Delectabat enim anastases prudentia s̄boꝝ
iuuenis: ḡsa venusti vultus: alacritate acti
onis: et pietatis ac maturitate cogitatiois
An̄ et oia q̄ necesse habebat abundanter
sibi cū socijs suis quōdā secū erāt donabat
Et insup̄ offerebat: vt si vellet p̄tem gal
liarū nō minimā illi regendā cōmitteret
ac filiā fratris loci virginē illi p̄lugem da
ret: eūq; ip̄e suo adoptiuū haberet. At il
le gr̄as agens pietati quā erga eū euz eēt
p̄grinū habere dignaret: Respondit:
propositum se magis alteri cōuersationis
habere: et ideo patria relicta romam iter
agere cepisse. Quib; auditis anastases mis
it eū romā dato duce itineris: et cūctis si
mul q̄ necessitas poposcebat itineris lar
giter subministratis: obsecrans sedulo vt
cum patria reuerteret p̄ se iter facere me
mīnisset. Veniens p̄o romaz et oratioib;
ac meditatioib; rerū ecclesiasticarū vt animo
proposuerat quotidiano mancipat; instan
tia puenit ad amicitia viri sanctissimi ac
doctissimi Bonifacii videlicet archidia
coni q̄ etiā p̄siliari; erat ap̄lici pape. Cu
ius magisterio quatuor euāgeliorū libros
et ordine didicit: compotū pasche ratio
nabile: et alia multa q̄ in patria nequerat
ecclesiasticis disciplinis acōmodare eodez
magistro tradente perecepit. Et cū mēses
aliq̄t sibi studijs occupat; felicib; exegis
set: rediit ad Alfinū in galliā: et tres ānos
apud ip̄m cōmorat; attonsus est ab eo et
in tanto habit; amore vt heredē sibi illū
facere cogitaret. Sed ne hoc fieri posset
anastases crudeli morte p̄ceptus ē. et Vil
frid ad hie potius s̄ ē angloꝝ gēti ep̄atū
reseruat; . Nam Balbild regina missis
militib; ep̄m iussit interfici. quē ad locuz
q̄dez quo deo illadus erat secutus ē Vil
frid clericus illius: desiderās euz: eo tam
etsi ip̄o multū ph̄libēte pariter occūbere.
Sed hunc vbi p̄grinū atq; orundū de
natione angloꝝ cognouere carnifices: pe
percere illi: neq; eum trucidare cum suo
voluere pot̄fice. At ille britāniā veniens
p̄suctus est antiecijs Aluicfridi regis: q̄
carbolicas eccleie regulas sequi semper et
amare didicerat. An̄ et illi quia catholi
cū euz esse cōperit mox donauit terrā de
cent familiarū in loco q̄ dicit Stanfrod

et non multo post monasteriū. xxx. famill
ariū in loco q̄ vocat in Drupum: quē vlt
delicet locū dederat pridē ad p̄struenduz
in sibi monasteriū his q̄ scotos sequebāt.
Verū q; illi postmodū optione data ma
luerunt loco cedere: q̄ pascha catholis
cum: ceterosq; ritus canonicos iuxta ro
mane et ap̄lice eccleie cōsuetudinē recipere
dedit hoc illi quem meliorib; imbut; di
sciplinis ac morib; vidit. Quo in tpe ad
iussione p̄fati regis p̄sbyter ordinatus est i
eodez monasterio ab Agilberto ep̄o He
ulstoriū: cuius supra meminim;. Deside
rante rege vt vir tante eruditionis ac reli
gionis sibi specialiter i diuino comitaz
tu sacerdos esset ac ductor. Quē nō mul
to post detecta et eliminata (vt supra do
cūmus) scotorū secta galliā mittens euz
p̄silio atq; p̄sensu patris sui Osium ep̄m
sibi rogauit ordinari: cum esset annoꝝ
circā. xxx. eodē Agilberecho tūc ep̄atuz
agente p̄sface ciuitatis: cum quo et aliq. xj
ep̄i ad dedicacionē antistitis conuēntes
multū honorifice ministeriū impleuerūt
Quo adhuc in trās marinis p̄tib; demo
rante p̄secrat; est i ep̄atuz eboraci subēte
rege Osium Leadda vir sanct;: vt supra
memoratū est: et trib; annis eccleiaz subli
miter reges de hinc ad monasteriū sui qd
est in Leitinga el curaz secessit. Accipere
Uilfrido ep̄atū totius nordāhimbrozū
p̄uincie. Qui deinde regnante Ecgfrido
pulsus ep̄atu: et aliq. p̄ illo p̄secrat; antisti
tes: quorū supra meminimus: romamq;
iturus et coraz ap̄lico papa causam dictu
rus: vbi nauē cōscendit n̄ate fauorilo pul
sus est fresiam: et honorifice susceptus a
barbaris ac rege illoꝝ Aldgisto predica
bat eis xpm: et multa eoz mirabilia s̄bo
veritatis instituēs a peccatoꝝ suozū sor
dibus fonte salutaris abluūt. Et qd post
modicum Wilbrod reuerēdissim; christi
pontifex i magna deuotioe cōpleuit. ip̄e
primus ibi op̄ euāgelicū cepit. Ibi ergo
hyemē cū noua deli plebe feliciter exiges
sic romā veniedū iter repetiit. et vbi causa
eius vtilata est p̄sente agatone p̄ ap̄ā et
plurib; ep̄is vniuersoz in dicto absq; cri
mine accusatū fuisse ep̄atū esse dignus in
uentus ē. Quo in tpe idēz papa Agatō

Ecclesiastice historie gētis Anglorū

cum synodū congregaret romē. cccv. epoz
aduersus eos vnā in dño saluatore volū
tate atq; opationē dogmatizabāt: vocari
iussit. Wilfridū atq; inter epōs p̄sedēte
dicere fidē suā simul et p̄nūcie sue insule
de q̄ venerat. Lūq; catholicus fide cuz
suis esset inuentus: placuit h̄ inter cetera
eiusde; synodi gētis inseri: scriptūq; hoc
modo. Wilfridus deo amabilis ep̄us
Eborace ciuitatis ap̄licam sedem de sua
causa appellās et ab hac p̄tate d̄ certis in
certisq; rebus absoluit. et cum alijs. cccv.
coep̄s in synodo in iudiciū sede cōstituit
et p̄ oī aq̄lonali p̄te britānie ex hybernie
inuisit q̄ ab angloz: b̄etonū: necnō scoz
torū: et pictorū gentib; incolunt. Verū et
catholicā fidē p̄fessus ē et cum scriptione
sua corroborauit. Post hec reuersus bri
tāniā p̄uincā australiū saxonū ab idola
trie ritibus ad christi fidē conuertit. Uecē
q; insule p̄bi ministros destinauit. et scōo
āno Aldfridi q̄ post Egfridū regnauit
sedem suā et ep̄atū ip̄a rege inuisitate rece
pit. S; post q̄nq; annos denuo accusas
tus ab eode; ip̄o rege et plurimis ep̄s p̄
sulatu pulsus ē. Veniensq; romā cū p̄sen
tibus accusatorib; accipet locū se defen
dendū. Cōsedentib; ep̄s plurib; cū apo
stolico papa Johāne omī iudicio p̄batū
est accusatores eius nōnulla i p̄te falsas
p̄tra eū machinasse calūnias. Scriptum
q; a p̄feto papa regibus angloz Edilre
do et Alfrido vt eū in ep̄atū suū: eo q̄ in
iuste fuerit cōdeimnatus facerent recipi.
Iunit autē causam absolutiōis et lectio
synodi beate memorie pape Agathonis
q̄ quondā ip̄e p̄sentē in vrbe ad quē eodē
consilio inter ep̄os residēte vt p̄diximus
acta est. Cū ergo causa exigente synodus
eadē corā nobilib; et frequentia populū in
bente apostolico papa dieb; aliq̄t legere
tur ventum est ad locū vbi scriptum erat
Wilfridus deo amabilis ep̄s Eborace ci
uitatis ap̄licam sedem de sua causa appel
lans et ab hac p̄tate de certis incertisq; re
bus absoluit. et cetera q̄ supra posuim.
Dō vbi lectū est stupor apprehēdit audī
entes. et silente lectore ceperunt alterutrū
requere q̄ esset ille Wilfrid ep̄s. Tū Bo
nifacius p̄sillat ap̄licū pape: et alij pplū

res q̄ eum tēporib; Agathonis pape sibi
viderūt: dicebāt ip̄m esse ep̄m q̄ nup̄ ro
mā accusat? a suis: atq; ab ap̄lica sede suā
dicādus aduenerit. Qui tā du dñi inquis
unt accusatus eque huc aduientens mor
audita ac dijudicata causa et cōtrouersia
vtriusq; p̄tis a beate memorie papa Aga
thone p̄batus est p̄tra fas a suo ep̄atu re
pulsus. et tātus apud eū habitus: vt ip̄m
in p̄cilio qd̄ cōgregaret epoz q̄si vtrū in
corrupte fidei et animi p̄bi residere p̄cpe
ret. Quib; au dñis dicebāt oēs vna cum
p̄ōfite virū tante autoritatis q̄ p̄. et p̄
pe annos ep̄atu fungebat nequa q̄ dam
narī debere: s; ad integrū culpīs accusa
tionū absolutū patriā cū honore reuertī.
Qui cū remeans in galliaz pres denenit
set tactus ē infirmitate repētina: et ea cre
scēte a deo pressus vt neq; equo vebi pos
set: sed manib; ministroz portabatur in
grabato. Sic delatus i ciuitate Mellū
gallie q̄tuor dieb; ac noctib; q̄si mortu
iacebat altū tantū p̄renū qz vneret de
inōstrans. Lūq; ita sine cibo et potu: sine
voce et auditu qz triduo p̄seueraret d̄nta
demū illu cescente die quasi de grauī ex
perrect? somno exurgens resedit: ap̄tisq;
oculis vldit c̄tra: ac in odis cū suspirans
interrogauit vbi eēt Acca p̄sbyter. Qui
statim vocat̄ intransit. et vidēs eū m̄ellus
habentē ac loquī tam valentē fletis gent
bus gr̄as egit deo cum oib; q̄ aderāt fra
trib;. Et cū parū p̄sedissent: ac de sup̄nis
iudiciū t̄p̄idat̄ aliquātum fabulari cepit
sent. iussit p̄ōfex ceteros ad horā egredi
et ad Acca p̄sbyterū ita loquī exorsus ē.
Visto mihi mō tremēda apparuit: quam
te audire ac silētio tegere volo: donec sc
am quid de me fieri velis de?. Astitit enī
mihi q̄daz cādido p̄clarus habitū dices
se Michaelem esse archangelū: et ob hoc
inquit missū vt te a morte reuocē. Dona
uit enī tibi dñs vitā p̄ oratiōes ac lachry
mas discipuloz et fratū moz: et p̄ inter
cessionē sue beate genitricis semp̄s v̄gi
nis marie. Quapropter dico tibi qz mo
do quide; ab infirmitate hac sanaberis.
Sed paratus esto qz post quadriēnum
reuertēs visitabo te. Patriā p̄o pueniēs